2
2

ПРОЕКТ

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

О внесении изменений в Решение Петрозаводского
городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-666
«О денежном содержании лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе,
и муниципальных служащих в органах местного
самоуправления Петрозаводского городского округа»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 2 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа на постоянной основе, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-666 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3:
1.1.1.  Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.3. ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия устанавливаются:».
1.1.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- для Главы Петрозаводского городского округа – в размере согласно приложению № 1 к настоящему Положению;».
1.2. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«- для Главы Петрозаводского городского округа – в размере согласно приложению № 2 к настоящему Положению;».
1.3. Абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«- для Главы Петрозаводского городского округа – в размере согласно приложению № 3 к настоящему Положению, в порядке, предусмотренном пунктами 2.7 – 2.10 настоящего Положения;».
[bookmark: _GoBack]1.4. Пункт 2 дополнить пунктами 2.7 – 2.10 следующего содержания:
«2.7. По результатам работы Главе Петрозаводского городского округа выплачивается ежемесячная премия в следующем порядке:
2.7.1. Премия выплачивается ежемесячно в полном объеме при отсутствии оснований для ее снижения, указанным в подпункте 2.7.3 настоящего пункта.
2.7.2. Премия выплачивается за фактически отработанное время в сроки, установленные для выплаты заработной платы.
2.7.3. Размер ежемесячной премии подлежит снижению в случаях:
 а) наличия дисциплинарного взыскания:
в виде замечания – на 10 процентов;
в виде выговора – на 20 процентов;
б) привлечения Главы Петрозаводского городского округа к административной ответственности за действия, непосредственно связанные с исполнением должностных обязанностей, – на 40 процентов;
2.7.4. При привлечении Главы Петрозаводского городского округа к уголовной ответственности за действия, непосредственно связанные с исполнением должностных обязанностей, ежемесячная премия не выплачивается.
2.7.5. При возникновении обстоятельств, указанных в подпунктах 2.7.3, 2.7.4 настоящего пункта, аппарат Администрации Петрозаводского городского округа не позднее пяти рабочих дней со дня получения соответствующей информации направляет ее в Петрозаводский городской Совет. Размер ежемесячной премии с учетом оснований для ее снижения устанавливается в порядке, утвержденном решением Петрозаводского городского Совета.
2.8. Премия по итогам работы за квартал и год выплачивается при наличии экономии средств фонда оплаты труда за текущий год, квартал, пропорционально отработанному Главой Петрозаводского городского округа в текущем году времени, включая периоды временной нетрудоспособности, нахождения его в отпуске или командировке (из расчета полностью отработанных в текущем году месяцев).
2.9. Порядок выплаты, подготовки и рассмотрения предложений по установлению размера премии по итогам работы за квартал и год утверждается решением Петрозаводского городского Совета.
2.10. Материальная помощь выплачивается по заявлению в любое время в течение календарного года (выплата производится вместе с ближайшей выплатой авансового платежа денежного содержания или второй части денежного содержания).».
1.5. Подпункт 4.2.1 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. для Главы Петрозаводского городского округа, Председателя Петрозаводского городского Совета, заместителя Председателя Петрозаводского городского Совета и депутата Петрозаводского городского Совета - в размере тридцати двух должностных окладов;».
1.6. Подпункт 4.3.1 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.1. для Главы Петрозаводского городского округа, Председателя Петрозаводского городского Совета, заместителя Председателя Петрозаводского городского Совета и депутата Петрозаводского городского Совета - в размере двух должностных окладов;».
1.7. Дополнить Положение приложениями 1-3 согласно приложению к настоящему Решению.
2. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-666 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа», изложив пункт 2.8.1 в следующей редакции:
«2.8.1. В случае приема муниципального служащего на службу в текущем календарном году выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени (из расчета полностью отработанных в текущем году месяцев):
- при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - по истечении шести месяцев работы (выплата производится вместе с оплатой отпуска);
- по заявлению муниципального служащего - в декабре текущего года.».
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                                 Н.И. Дрейзис

	                              Глава Петрозаводского
                                       городского округа

                                       И.С. Колыхматова

_____________________________________________________________________________
Проект подготовлен аппаратом Администрации Петрозаводского городского округа

Приложение
к Решению Петрозаводского городского Совета
от _________ № ______________

                             Приложение № 1
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа на постоянной основе

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
                                                                                                    	Таблица

	Наименование должности
	Размер надбавки (в % от должностного оклада)

	Глава Петрозаводского городского округа
	263

Приложение № 2
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа на постоянной основе

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
                                                                                                             Таблица

	Наименование должности
	Размер надбавки (в % от должностного оклада)

	Глава Петрозаводского городского округа
	15

                            Приложение № 3
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа на постоянной основе

Размер ежемесячной премии
и материальной помощи
                                                                                                                           Таблица

	Наименование должности
	Размер ежемесячной премии (в % от должностного оклада)
	Размер материальной помощи

	Глава Петрозаводского городского округа
	240
	Два должностных оклада

image1.png